

## نوسازی مدارس هرمزگان در جذب منابع مالی از سایر استان‌ها پیشی گرفت



**اقتصاد کیش** - مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان با اشاره به اینکه تعهد سالیانه این استان جذب ۹ هزار میلیارد ریال منابع مالی بوده است، گفت: بسیاری از استان‌ها در مرحله تحقق تعهدات اولیه خود هستند، در حالی که هرمزگان به مرز ۲ برابر تعهدات سالیانه رسیده است.

مهدی باوقار زعیمی اظهار کرد: استان هرمزگان با ثبت بیش از ۱۸ هزار میلیارد ریال جذب منابع مالی تا آذرماه امسال و پیش‌بینی دستیابی به ۲۰ هزار میلیارد ریال تا پایان سال جاری، نشان داده است که توانسته به‌طور قابل توجهی از میانگین عملکرد سایر استان‌ها پیشی بگیرد.

وی با اشاره به اینکه استان هرمزگان رتبه نخست کشوری را در جذب اعتبارات در ۶ ماهه نخست امسال کسب کرده است، بیان کرد: در حالی که تعهد سالیانه برای بیشتر استان‌ها در محدوده پایین‌تری قرار داشته اما استان هرمزگان نه تنها از سقف تعهدات خود عبور کرده بلکه الگوی به‌پهروزی از ظرفیت‌های مردمی و مدیریتی دقیق منابع باشد ارائه داده است.

مدیر کل نوسازی مدارس هرمزگان ادامه داد: عملکرد بهتر نسبت به استان‌های هم‌تراز نمودار نشان می‌دهد که بیشتر استان‌ها در بخش جذب منابع بر سرفه‌های تدریجی داشته‌اند اما روند صعودی جذب در هرمزگان به شکل جهشی قابل مشاهده است.

باوقار توضیح داد: این موفقیت همچنین می‌تواند به دلیل سیاست‌های منطقه‌ای موثر، اعتماد بالای خیران محلی، به‌پهروزی از ظرفیت‌های مردمی و مدیریتی دقیق منابع باشد و نشان می‌دهد که هرمزگان توانسته از ظرفیت‌های اجتماعی و اقتصادی منطقه به‌طور موثرتری استفاده کند.

وی گفت: برخلاف تصور رایج که رشد ساخت و ساز با استفاده از بودجه‌های دولتی انجام می‌شود اما بخش عمده منابع در استان هرمزگان از کمک‌های مردمی و خیران تامین شده که این امر بیانگر این است که شبکه‌های محلی اعتمادساز و همکاری در این استان، عملکردی فراتر از استانداردهای کشوری داشته‌اند.

مدیر کل نوسازی مدارس هرمزگان اضافه کرد: یک موفقیت فراتر از انتظار استان هرمزگان با عملکردی خیره‌کننده در جذب منابع مالی، نه تنها تعهدات سالیانه خود را پشت سر گذاشته بلکه الگوی برای سایر استان‌ها در حوزه نوسازی و جلب منابع مردمی ارائه داده است.

«زیر سایه مادر»

## ۲ هزار و ۵۰۰ نهال حراد در ساحل بندر خمیر هرمزگان کاشته شد



**اقتصاد کیش** - هم‌زمان با سراسر کشور و در قالب پویش ملی «زیر سایه مادر»، ۲ هزار و ۵۰۰ اصله نهال حراد در ساحل روستای جاده صحرای شهرستان بندر خمیر هرمزگان کاشته شد.

مدیر کل منابع طبیعی و آب‌خیزداری هرمزگان گفت: هم‌اکنون یک و نیم میلیون اصله نهال حراد در نهالستان‌های هرمزگان آماده کاشت در شهرهای ساحلی هرمزگان است. سید محمدنور موسوی در حاشیه کاشت این نهال‌ها افزود: کار پرورش این نهال‌ها در قالب طرح کاشت یک میلیارد اصله درخت در سراسر کشور آغاز شده و تا پایان سال جاری در سواحل بندرعباس، بندر لنگه، بندر کنگ، سیریک، جاسک، بندر خمیر و قشم کاشته می‌شود.

وی جنگل‌های نهارا امن آبی‌زبان برای تخم گذاری دانست و بیان کرد: سهم هرمزگان، بیشتر کاشت نهال‌های حرا و چندل است که در مناطق جذر و مدی و با هدف توسعه فضای سبز کاشته می‌شود.

بندر خمیر در کنار یکی از مهم‌ترین تالاب‌های کشور به نام تالاب خورخوران با وسعتی حدود ۱۰۰ هزار هکتار قرار دارد و طبق اعلام اداره کل محیط زیست هرمزگان، این تالاب بزرگ‌ترین تالاب استان هرمزگان شناخته شده که با حفظ آن از سوی اهالی این منطقه و وجود هم‌مرزی شهری ۳۵۰ کیلومتر نوار ساحلی تالابی، تاکنون کوچک‌ترین تعرضی به این پهنه زیست محیطی گزارش نشده است.

## چراغ خانه مددجویان کمیته امداد «جزیره لارک» هرمزگان روشن شد

**اقتصاد کیش** - مدیر برق جزایر شرکت توزیع برق هرمزگان گفت: طرح برق‌رسانی شهرک مسکونی مددجویان کمیته امداد جزیره لارک در آستانه میلاد حضرت فاطمه زهرا (س) و روز مادر با تلاش جهادی نیروهای اجرایی برق جزایر استان به پایان رسید و چراغ خانه آنان روشن شد.

به گزارش ایرنا، امیر قبادی روز شنبه در حاشیه بازدید از پایان طرح برق‌رسانی به واحدهای مسکن مددجویان کمیته امداد ۲۵ واحد مسکن جوانان مرتبط با بنیاد مسکن است که با هزینه ای افزون بر ۳۰ میلیارد ریال برای اتمام کم‌درآمد ساخته شده است.

وی با بیان اینکه در مجموع ۲۳ واحد مسکونی در شهرک مسکونی کمیته امداد جزیره لارک برق‌رسانی شده است، ادامه داد: در این جزیره گردشگری فروش انرژی و فروش اشتغال برقی انجام نمی‌شود و توزیع برق هرمزگان با هدف خدمت‌رسانی به مردم و ساکنان این جزیره به‌ویژه اقشار کم‌درآمد طرح توسعه برق‌رسانی را انجام داد.

قبادی ادامه داد: طرح برق‌رسانی به این شهرک مسکونی شامل نصب ۲ دستگاه ترانسفورماتور ۱۰۰ کیلوولت و حدود ۴۰۰ متر شبکه فشار ضعیف است که در طرح تامین روشنایی برای این منازل در حال احداث است.

وی اضافه کرد: امسال برای جزیره لارک حدود یک‌هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده و تمامی طرح‌های توزیع برق این جزیره تامین اعتبار شده است.

در سفر شهروزمه‌امسال محمد کریمی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان به جزیره لارک، تامین برق شهرک مددجویان در دستور کار قرار گرفت.

## اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان با بیان اینکه ۲۲ میلیارد دلار فرصت درآمذزایی (سوخست‌رسانی به شناورها) وجود دارد، گفت: مبنای برنامه‌ها در هرمزگان توسعه اقتصاد دریامحور است.

محمد آشوری تازیانی در هشتمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی که به میزبانی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان برگزار شد، ضمن تأکید بر اقدامات منسجم، اظهار کرد: الگوی گفتگو، مساز و کار صحیحی برای رسیدن به فهم مشترک در مسائل و رفع رفتارهای متعارض است که نتیجه آن اقدامات منسجم در مسیر توسعه استان خواهد بود.

آشوری تازیانی حضور مسئولان قوه قضاییه و نمایندگان مجلس در شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در امینت‌سرمایه‌گذاری و بهبود فضای کسب و کار است؛ از این رو باید در هر ۲۴ کار جدی آغاز و برنامه‌مشترک به سرعت تدوین شود. آشوری تازیانی اقتصاد دریامحور را فصل مشترک کار دولت و بخش خصوصی دانست و گفت: در شرایط رقابتی امروز و جنگ گردیدورهاگر مافرضت بازار آرای نظریته‌هاوتقویت‌ساختارهای ملی و بین‌المللی خود را از دست دهیم قطعا فرصت‌ها به جای دیگری منتقل خواهند شد که باید در این رقابت سهم خود را افزایش دهیم.

وی عنوان کرد: ۲۲ میلیارد دلار فرصت درآمذزایی در حوزه بانکرینگ وجود دارد که سهم استان مادر این بازار کمتر از چهار درصد است و باید سهم خود را در این بازار افزایش دهیم.

## ۲۲ میلیارد دلار فرصت درآمذزایی از «بانکرینگ» در استان هرمزگان وجود دارد



یکی از درخواست‌های ما که با رییس جمهور مطرح کردم تقویت اختیار ریاست کمیسیون‌های مشترک با کشورهای همسایه به استانداران استان‌های مرزی است تا بتوانیم از این ظرفیت برای توسعه مناطق مرزی استفاده کنیم.

نماینده عالی دولت در هرمزگان، گفت: استان نیازمند ارتقای وضعیت در امنیت‌سرمایه‌گذاری و بهبود فضای کسب و کار است؛ از این رو باید در هر ۲۴ کار جدی آغاز و برنامه‌مشترک به سرعت تدوین شود. آشوری تازیانی اقتصاد دریامحور را فصل مشترک کار دولت و بخش خصوصی دانست و گفت: در شرایط رقابتی امروز و جنگ گردیدورهاگر مافرضت بازار آرای نظریته‌هاوتقویت‌ساختارهای ملی و بین‌المللی خود را از دست دهیم قطعا فرصت‌ها به جای دیگری منتقل خواهند شد که باید در این رقابت سهم خود را افزایش دهیم.

وی ادامه داد: به رییس جمهور اعلام کرده‌ایم که هرمزگان آمادگی دارد محلی برای استقرار پایتخت اقتصادی کشور شود؛ چنانچه شه‌بین‌المللی خلیج فارس به‌عنوان ایده جمعی استان مصوب شده است.

## هرمزگان؛ پیشانی تجارت دریایی ایران



**اقتصاد کیش** - طبق گزارش گمرک ایران؛ بالاترین حجم مبادلات تجاری بدون احتساب نفت با ۳۴ میلیارد دلار به استان هرمزگان اختصاص دارد یعنی هرمزگان به لحاظ ارزش توانسته ۲۹ درصد کل مبادلات تجاری ایران را به خود اختصاص دهد در حالی که تهران و خوزستان در رده‌های دوم و سوم قرار دارند. که این اتفاق حاکی از ظرفیت هرمزگان در حوزه اقتصاد دریامحور و تجارت دریایی است.

گمرک ایران در ابتدای سال جاری با هدف تحلیل واقع بینانه و شفاف، آماری از فعالیت گمرکات کشور ارائه کرد که نشان می‌دهد؛ بالاترین حجم مبادلات تجاری (جمع واردات و صادرات) بدون نفت به ترتیب در گمرکات استان‌های هرمزگان (۳۴ میلیارد دلار ۲۹ درصد کل مبادلات تجاری کشور از حیث ارزش)، تهران (۱۵.۴ میلیارد دلار ۱۴ درصد کل مبادلات تجاری کشور از حیث ارزش) و خوزستان (۱۵.۱ میلیارد دلار ۱۳ درصد کل مبادلات تجاری کشور از حیث ارزش) رقم خورده است.

طبق این آمار و از نظر ارزش صادراتی، گمرکات استان‌های هرمزگان، بوشهر، خوزستان، کرمانشاه، آذربایجان غربی و تهران در صدر جدول هستند و از نظر ارزش وارداتی، گمرکات استان‌های هرمزگان، تهران، خوزستان، کرمان، بوشهر و مازندران در صدر بوده‌اند. همچنین گمرکات هرمزگان در ۲ حوزه‌بررسی نخست قرار گرفته است.

باید یادآور شویم که طبق آمار ارائه شده توسط گمرک ایران هرمزگان رتبه نخست در حجم مبادلات تجاری، از حیث ارزش، ارزش صادراتی و وارداتی را داشته و این آمار خود گویای نقش قابل توجه گمرکات این استان مرزی و بندری در کشور است.

بر اساس اطلاعات به دست آمده در خصوص روند مبادلات تجاری کشوری می‌توان گفت: واردات خودروسازی، نوشکننده‌ها، شمش طلا گروشی تلفن همراه، محصولات پتروشیمی، اقلام عمده کالاهای وارداتی

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: پالایش نفت بندرعباس با رویکرد کاهش و کنترل تأثیرات زیست محیطی ناشی از فعالیت‌های خود، همواره توجه به صیانت از محیط زیست را در فرآیندهای تولید، اقدامات و طرح‌های خود دیده است و به دنبال تحقق پیشدین به استفاده کارآمد از منابع انرژی، کمک به اشاعه فرهنگ حفاظت از محیط زیست و در نتیجه کمک به دستیابی به یک جامعه پایدار است.

به گزارش ایرنا، احمد هاشمی در جمع خبرنگاران در آستانه برگزاری بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی محیط زیست، افزود: پایبندی به رعایت قوانین و مقررات زیست محیطی منطقه‌ای، ملی و بین‌المللی با دریافت گواهینامه‌های مرتبط، استفاده از فناوری‌های جدید برای کاهش پسماند و کنترل آلاینده‌های زیست محیطی، شناسایی، ارزیابی، کاهش، حذف و یا کنترل موثر مخاطرات و اثرات زیست محیطی و استقرار نظام‌های مدیریتی در رابطه با محیط زیست و انرژی در استراتژی فرآیندی این شرکت قرار دارد.

وی بیان کرد: در راستای اقدامات صورت گرفته، اخیراً نیز گواهینامه «ردهای آب» به واسطه افزایش نرخ بازیافت آب مقطر در پالایشگاه، از سوی انجمن مدیریت سبز ایران به این شرکت اهدا شد.

## تمبر «اشکفت آهو» و «کوه گاو‌بست» در بستگ هرمزگان رونمایی شد



**اقتصاد کیش** - تمبر «اشکفت آهو» و «کوه گاو‌بست» میراث هزاران ساله بستگ با حضور مدیر موزه ملی ایران، مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان و جمعی از محققان و باستان‌شناسان رونمایی شد.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در همایش باستان‌شناسی اشکفت آهو و کوه گاو‌بست میراث هزاران ساله بستگ رونمایی از تمبر مقوش این آثار تاریخی با اشاره به اینکه بستگی‌ها در ساخت فرهنگ و تمدن خلیج فارس از ۹ هزار سال پیش نقش داشته و این تمدن بی‌ظنیر و منحصر به فرد در آثار و طرح‌های فرهنگی بالایی در طول تاریخ داشته‌اند.

محمدحسینی افزود: کاروانسرای بستگ تنها ثبت‌شده هرمزگان در فهرست جهانی یونسکو در این شهرستان قرار دارد و این نشانه واضحی از ویژه بودن بستگ دارد.

وی بیان کرد: بستگ در حوزه ساخت و ساختار فرهنگ تمدن در شمال خلیج فارس از ۹ هزار سال پیش نقش داشته و این تمدن بی‌ظنیر و منحصر به فرد در آثار و طرح‌های اشکفت آهو و کوه گاو‌بست کشف شده و قابل مشاهده است.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از مردم بستگ و فعالان حوزه میراث فرهنگی خواست تا در حوزه احیای آثار باستانی شهرستان بستگ توجه ویژه‌ای داشته باشند.

مدیر موزه ملی ایران نیز در مراسم گفت: حفاظت میراث فرهنگی وظیفه ملی ماست اما حفاظت مردم محور، مهم‌تر است؛ زیرا دولت با امکانات و اعتبارات محدود نمی‌تواند این حجم آثار در کشور را پوشش دهد.

جبرئیل نوکنده بیان کرد: این اقدام انجمن خیریه بستگ در حوزه میراث فرهنگی نشان از مسئولیت اجتماعی دارد که قدردان مدیران انجمن و مردم فرهنگ دوست این شهرستان هستند.

مدیر موزه ملی ایران اظهار کرد: وجود نقوش ۹ هزارساله در اشکفت آهو کوه گاو‌بست بستگ نشان از وجود تمدنی بزرگ در دوران نوسنگی در این خطه از کشور بوده که نمونه آن در جهان کمتر شناسایی شده است.

نوکنده با اشاره به کاروانسرای بستگ به‌عنوان تنها ثبت جهانی استان هرمزگان گفت: مردم شهر بستگ باید بدانند که شهر بستگ امروز در جهان دارای یک شناسنامه ملی و بین‌المللی است و وقتی ثبت جهانی می‌شود همان لحظه در مقصد و نقشه گردشگری جهان دارای آدرس است.

وی اضافه کرد: موزه ملی این آمادگی را دارد که در تهران برای بستگ و تاریخ گذشته آن تا امروز، نمایشگاهی به طول یک ماه برگزار کن. تا بستگ و ظرفیت‌های بالای گردشگری آن را به کشور بیشتر معرفی کنیم.

## ناو گروه صلح و دوستی نیروی دریایی پاکستان در بندر عباس پهلو گرفت



**اقتصاد کیش** - ناو گروه صلح و دوستی نیروی دریایی پاکستان متشکل از سه فروند ناورزمی به نام‌های ناو موشک انداز عظمت، ناو پشتیبانی رسدگر و ناو رزمی دشت، در اسکله منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش در بندرعباس، پهلو گرفت. ناو گروه صلح و دوستی نیروی دریایی ارتش پاکستان با هدف تحکیم روابط آموزشی رزمی و دیدار مقامات دو نیروی دریایی پاکستان و جمهوری اسلامی ایران، طی مراسم رسمی با حضور فرماندهان منطقه یکم دریایی امامت بندرعباس، سرکنسولگر سیاسی و وابسته دریایی کشور پاکستان در ایران، در اسکله این منطقه، پهلو گرفت. ناخدا یکم ستاد امید معانی فرمانده ناو تیپ سطحی منطقه یکم امامت تاجا در آیین استقبال از ناو گروه صلح و دوستی نیروی دریایی پاکستان، ضمن آمذگویی و ابراز خرسندی از حضور شناورهای رزمی نیروی دریایی پاکستان در بندرعباس، این روابط را ضمن پیوند عمیق دو کشور دانست و گفت: اینگونه مراودات دوستانه میان نیروهای دریایی کشورهای دوست مرسوم است و حضور سه ناو رزمی نیروی دریایی پاکستان، موجب تقویت روابط حسنه آموزشی، رزمی و تبادل تجربیات دریانوردی است.

وی افزود: امروز ناو گروه و کشتی‌های شامل سه فروندگان رزمی در اسکله ناوگان منطقه یکم امامت و بندرعباس جمهوری اسلامی ایران در بندرعباس پهلو گرفت. این برنامه بخشی از فعالیت‌های مرسوم دوستی دریایی در سطح جهانی است که معمولاً بین کشورهای دوست و مسلمان، به‌ویژه پاکستان، چند بار در سال انجام می‌شود.

ناخدا یکم ستاد معانی خاطر نشان کرد: در طول چهار روز اقامت این ناوگان در بندرعباس، برنامه‌های متنوعی شامل افزایش رسمی و غیررسمی، ورزشی و ملاقات‌های رسمی بین‌بینی شده است.

در پایان این چهار روز، یک تمرین مشترک دریایی در شمال تنگه هرمز و خلیج فارس برگزار خواهد شد. هدف از این رفت و آمدها تقویت همکاری‌های دریایی و ارتقای روابط بین کشورهای دوست است.

وی تأکید کرد: نیروی دریایی به‌عنوان یک قدرت نظامی و دیپلماتیک، قابلیت حضور در کشورهای مختلف را دارد که این امر به گسترش روابط بین‌المللی و تبادل پیام‌های صلح و دوستی کمک می‌کند.

تمرینات مشترک میان نیروی دریایی کشورها نه تنها باعث ارتقای توان رزم می‌شود بلکه تجربه کارکنان جدید را نیز افزایش می‌دهد. این تعاملات و همکاری‌ها به تقویت روابط و ایجاد اعتماد متقابل میان کشورها منجر می‌شود.

از برنامه‌های چهار روز اقامت ناو گروه نیروی دریایی پاکستان در بندرعباس می‌توان به، دیدار با فرمانده منطقه یکم امامت نداجا، ادای احترام به مقام شهدا در گلزار شهدای بندرعباس، بازدید از اماکن فرهنگی و اجتماعی بندرعباس، برگزاری مسابقات دوستانه ورزشی میان دو نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران و پاکستان، دیدار با مقامات سیاسی هرمزگان، برگزاری ضیافت تحکیم روابط دوستانه دو نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران و پاکستان بر عرشه ناوشکن ایرانی و پاکستانی و اجرای تمرینات مشترک رزمی در پهنه آبهای خلیج فارس و تنگه هرمز، اشاره کرد.